Ad bestias damnati dicebantur: qui  
in exercitationem depugnandicū  
feris in theatro addicti erāt, quæ  
pœna longè mitior erat, quam  
bestiis obiectorum: hi enim pro-  
tinus laniabantur à feris, quos  
bestiis subiectos interdum Iuris-  
consulti vocant, ut in l.pœna, ad  
legem Pompe.Bud.

Berytus, vrbs est metropolitana o-  
lim literarum studiis celeberrima  
hodie vulgo dicitur Lauitus.

### *De B ante I.*

Biarcha vel biarchus dicitur prin-  
ceps xl.militum, à viginti, & at-  
chos, princeps dictus, ut collig-  
tur l.ij.C. de agend.in reb.vbi ap-  
paret quod biarcha est minor di-  
gnitate quam centarcha cui est  
potestas centenarij, quia dux cē-  
rum militum.

Addo quod biarcha vel biarchus vo-  
catur, qui comparat necessaria ad  
vitam totius domus principis,  
biros enim Græce, vitam signi-  
ficiat, archos principem. alias dici-  
tur biaerceus, quod vitæ necessa-  
ria curet.

Biblius, a, um, à Biblio oppido quoq;  
Phœnices de quo Strabo, Pli-  
nius, Mela. Est & in eadem pro-  
vincia Palæbiblos, id est antiqua  
biblos. Bibliorum meminit Eze-  
chiel Propheta, cap. 25. 27. Iusti-  
nianus libro decimo Codicis, ti-  
qui est de municipibus, & origi-  
nariis. l. j. Cùm te Biblum ori-

gine, incolam autem Beryciū esse  
proponas. Vtraque enim Syriæ  
Phœnices est ciuitas, & altera al-  
teri finitima est.

Bibliotheca locus est, vbi reponun-  
tur libri, nam biblos interpreta-  
tur liber, theca repositorium, que  
madmodum Dacliotheca, vbi  
reponuntur annuli. Oporotheca,  
vbi fructus arborum, Pinacotheca.  
vbi tabulæ. Vlpia.li.xxxij. dig.  
qui est de legatis tertius.l.libro-  
rū. Libris, inquit, legatis, bibli-  
thecas non contineri.

Bibliopola, est venditor librorum.  
Bibliotheca, locus quo libri repo-  
nuntur, quod plenius explicat  
Vlpianus in l.librorum. de lega-  
tis iij.

Bidens, tis, genus est instrumenti  
fessorij, dictum ex eo, quod duos  
habeat dentes, quemadmodum  
rastrum, quod habent plures. Iuue-  
nalis: Viue bidentis amans, &  
culti villicus horti. Vlpianus li-  
bro xxxij. dig.l. instrumēta, Li-  
gones, inquit, sarculi, falces pu-  
tatoriae, bidentes.

### *Nebris.*

Bidētes annumerat Vlpianus inter  
instrumēta rustica.l. instrumenta  
de fund.instru. Est autem bidens  
instrumentum fessorium, sic di-  
ctum, quod duos habeat dentes.  
Bifaria, id est, bis nupta.

Bigamus secundum Hostiens. dici-  
tur qui diuersis temporibus &  
successiue, duas legitimas habuit  
vxores. xxj. quæstio. j. aperiant.  
Sed large, & interpretatiue dici-  
tur, qui contraxit cum corrupta  
vel vidua. xxxij. distinc. seriatim;

vel qui duas vxores habuit ante baptismum, & aliam post. xxxiiij. distin. c. si quis viduam, vel qui castitatem promissa violauit xxxij. quæst. j. quotquot. vt subdiaconus vel monach<sup>o</sup> qui contrahit de facto, cum de iure non possit, vel qui vnam de iure, alteram de facto, vel qui de facto, duas duxit uxores, vel qui uxorem adulteram postea scienter cognoscit. Nam nō potest promoueri ad sacra cuius uxor adulterata est, etiam si eam virginem duxerit, dum post adulterium eam cognovit, alias fecus. xxxiiij. distinct. si cuins v. Bini, & a, nomen est numerale distributivum, siue diuiduum, hoc est, quo significat tot res illarum quæ diuiduntur singulis competere, vt si dixeris bini argentei sunt viritim distribuedi, intelligimus quod singulis viris competit duo argentei. Poetæ, abutuntur hac significatione, accipientes bina pro duobus simpliciter Virgilius. j. Aeneid. Bina manu latto crispans hastilia ferro. Idem 3. Frænaq; bina meus quæ nunc habet aurea Pallas. Accursius huiusmodi nominū in his tantū interpretatur, vt bina pro quatuor quia pro decē: dena pro viginti cōtra mētē legislatoris, magnoque sensus detimento. Lege in dictione deni. Est alia significatio huiusmodi nominū cū iūgunc nominib. pluraliter declinatis, vt si dicas, binas literas tuas accipi, intelligo qđ accepi duas epistolæ, sed binas dixi, quia litteræ, arū, p epistola caret numero singulan. Hinc est, quod M. T. repre-

cler. coniu. ca. sane. Bigamia triplex est: vna videlicet, quādo quis duas velplures habet uxores, Alia est cū quis contrahit cū corrupta. Tertia est quando quis castitatē promissam per votū solēne violat, vel quādo scicenter cognoscit uxore adulterā, & cū talibus nō dispēsatur, & qui tales ordinat, priuatur officio, & potesta te ordinandi. Et similiter ordinatus tali ordine priuatur, vt not. eod. titu. c. ij. Bima, id est duorū annorū, de ann. le. liij. & de v. lust. le. l. si v. fruct<sup>o</sup> Bini, & a, nomen est numerale distributivum, siue diuiduum, hoc est, quo significat tot res illarum quæ diuiduntur singulis competere, vt si dixeris bini argentei sunt viritim distribuedi, intelligimus quod singulis viris competit duo argentei. Poetæ, abutuntur hac significatione, accipientes bina pro duobus simpliciter Virgilius. j. Aeneid. Bina manu latto crispans hastilia ferro. Idem 3. Frænaq; bina meus quæ nunc habet aurea Pallas. Accursius huiusmodi nominā in his tantū interpretatur, vt bina pro quatuor quia pro decē: dena pro viginti cōtra mētē legislatoris, magnoque sensus detimento. Lege in dictione deni. Est alia significatio huiusmodi nominū cū iūgunc nominib. pluraliter declinatis, vt si dicas, binas literas tuas accipi, intelligo qđ accepi duas epistolæ, sed binas dixi, quia litteræ, arū, p epistola caret numero singulan. Hinc est, quod M. T. repre-